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Udvalgsforhandling, og de simpleste Be- 
tingelser .for al parlamentarisk Virksomhed 
vilde ganske forsvinde. Det ærede Medlem 
har, tror jeg at kunne sige, handlet med en 
Jlloyalitetz som icvor Rigsdag og i vort 
offentlige Liv er ganske uden Sidestykke 
A den Grund  har  Udvalget heller ikke 
kunnet finde nogen som helst Anledning til 
at indlade sig paa en Forhandling om det 
af det ærede Medlem stillede Forslag. Det 
glæder mig at kunne si e. at uden noget 
som helst Hensyn til- Parti- og Gruppe- 

" afskhgniiiger inden for Udvalgetbemhiidigedes 
jeg i D a g  som tidvalgets Ordforer til at 
tilraade Tinget a t  stemme Nej til disse 
Ændringsforslag uden Hensyn til deres 
Indhold, men blot med Tiltendegitielse af, 
at man ikke ansaa det for berettiget -paa 
den Maade egenmægtig og illohalt at gribe 
ind i en Udvalgsbehandling og frenilægge 
et Forslag, der slet ikke tilhører Forslags- 
stilleren, paa en anden Maade og under en 
anden Lov, end de egentlige Forslagsstillere 
ønske det. Den virkelige Behandling af 
Forslaget vil s naturligvis finde Sted der, 
hvor den hører hjemme, naar detLovforslag 
fra hvilket det særede Medlem har taget sit 
Ændringsforslag, kommer til at foreligge 
her. Jeg kunde tænke mig. at det ærede 
Medlem har ladet sig lede af lignende Be- 
tragtninger som dem, jeg har set i et skjø- 
benhavnsk.Dagblad. Det er ret mærkeligt, 
at det ærede Medlems Forslag fremkom 
ganske samme Dag som en Artikel i et kjø- 
benhavnsk Blad, der anbefalede en Frem- 
gangsmaade som denne. Det ærede Medlem 
havde altfor meget Hastværk til ikke at følge 
et saa godt Raad, han havde ikke Tid til at 
iagttage almindelige Sommelighedsfordringer 
og konferere med fine Kolleger i Udvalget, 
men det ærede Medlem skal ikke være bange 
for, at det Lovforslag der er stillet her 
privat, og som vil komme til Behandling 
efter Zdje Behandling af Finansloven, ikke 
staar i naturlig Forbindelse med denne. 
Naar det Forslag kommer frem her efter 
Finanslovens Zdje Behandling, saa er det 
netop den rette Orden i Behandlingen af 
denne Sag. Først ved den endelige Ved- 
tagelse«af Finansloven her kan Folketinget 
sige, hvor stort et Overskud der efter dets 
Mening kan tilvejebringes for-det kommende 
Finansaan og derpaa maa den-anden Lov 
bygges. Hovedtanken i denne er jo den, at 
de -21J2 Mill. Kr., der skulle gives af Stats- 
kassen som Tilskud til Amtsrepartitions- 
fondene, ikke skulle tilvejebringes ved nogen 
Kompensation, men skulle udredes af Stats- 
kasfens Overskud for det kommende Finans-  
aar. I  Henhold til denne Begrundelse skal: 

jeg altsaa ikke komme ind paa Sagens-Rea- 
litet ved iiærvær«eiide Behandling, men - til- 
raade det høje-Ting at stemme imod det af 
det cckcdc Medlem fra Ribe stillede Æn-  
driiigsforslag saa vel det Principale som det 
subsidiære. - 

« Schar l i i ig t  Som; bemærket« af den 
ærede Ordforer er der sto Ændriiigsforflag, 
som jeg 홢홢홢 tilligemed et andet æret Medlem 
for det enes Vedkommende 홢- ikke har fun- 
det Anledning tilsat være med « til at stille, 
men de ere stillede af  det øvrige Udvalg, 
nemlig Asndringsforslagene under Nr. 42 
og 43 om Tilskud fra Statens  Side til 
Understøttelse af Mejersker og Mejerister og 
Tilskud til jydsks Haveselskab. Jeg skal slet 
ikke komme ind paa Realiteten. Naar jeg 
ikke har: villet være med -til at stille For- 
slagene, er det ikke begrundet« paa, at jeg 
ikke skulde kunne erkende de paagældende 
Formaal for i og for - sig gode, men efter 
min Mening maa saadanne Forslag helst 
stilles af den paagældende Minister og der- 
efter tiltrædes as Udvalget. Vi ere i de 
senere Tider komne saa langt med at tilstaa 
Tilskud af Statskassen baadestil Foreninger 
og til private, at der er nogen Grund til 
at iagtta e en vis Viirsomhed, for at man 
ikke skal omme alt for langt i den Retning 
med disse Bevillinger, og der er ofte, selv 
hvor Formaalet i og for sig kan siges at 
være godt, adskillige andre ensyn cat tage, 
dersom man ikke skal gøre Skade til den 
ene eller anden Side, og disse Hensyn kunne 
ikke altid tilstrækkelig overvejes af Medlem- 
mer i et Udvalg. Der kræves den Garanti, 
som man har deri, at Forslaget er stillet af 
Ministeren efter en alsidig Overvejelse-af de 
forskellige Hensyn. Hvad angaar det første 
af disse Forslag om 3,Q00 Kr. til Mejersker 
og Nkejerister havde jeg for mit Vedkom- 
mende efter de i Udvalget stedfundne For- 
handlinger ikke kunnet føle mig fuldt over- 
bevist om, at der var virkelig Trang i Øie- 
blikket til en saadan Forhøjelse, ja, end ikke, 
om der i Ojeblikkeh si det kommende Foraar 
virkelig kunde findes en passende Anvendelse 
for dette Beløb, og jeg afventer i hvert Til- 
fælde den højtærede Ministers Udtalelse 
herom, før jeg for mit-Vedkommende tør 
have nogen egentlig Mening derom. Hvad 
angaar det andet Asndringsforslag om et 
Tilskud til jydsk Haveselskab, kan jeg ogsaa 
her i og fors sig erkende, at det kan være. et 
godt Formaal og et Formaal, som har min 
Sympati. Men det gælder dog ogsaa her, 
at der skal tages ensyn til, at man ikke 
ved et saadant Ti bud bør- gøre Skade til 
anden Side. « Det uævnte Selskab udfolder 


